Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Handbetätigtes Gleitschieberventil zum Regeln oder Absperren flüssiger und gasför-
miger Medien für industrielle Tieftemperatur-Anwendungen
•	 Platzsparende Zwischenflanschbauweise
•	 Äußerst geringes Gewicht
•	 Geräuscharmer Betrieb
•	 Feinfühliges Stellen von Hand

Gleitschieberventil 8056-GS3
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 	 8056/015VHG1-5M----11
Tieftemperatur-Gleitschieberventil, DN 15 (Kvs 1.1; Cv 1.3) GS3
Zwischenflanschausführung nach DIN, PN10-PN40, (für DN200 PN16; für DN250
PN10-PN16) Standardbeschichtung, Edelstahl 1.4571, rot. bis 40%, gleich%ig
1. Funktion 2. Baumform 3. Gehäuse
werkstoff
4. 5. Antrieb 6. Sonder
ausführungen
H Tieftempera-
tur-Gleitschie-
berventil Typ
8056
G
E
F
N
Zwischenflanschbauweise nach
DIN, PN10-PN40, (bei DN200
PN16; bei DN250 PN10-PN16)
GS3-Zwischenflanschbauweise
nach ANSI 150
GS3-Zwischenflanschbauweise
nach ANSI 300
GS3-Zwischenflanschbauweise
nach JIS-20K (passend auch
f. JIS-16K/-10K, DN 50 nur in
JIS-10K)
1 Edelstahl 1.4408 - hier ohne
Bedeutung
5 handbetätigt M
A
C
E
H
P
Sonderaus
führungen
Nut und Nut nach DIN
EN 1092-1
Nut u. Feder nach DIN
EN 1092-1
Rücksprung u. Rück-
sprung nach DIN EN
1092-1
Rücksprung u. Vor-
sprung nach DIN EN
1092-1
Rautiefe an der Dicht-
fläche Ra 1,6
7. 8. Spindelabdichtung 9. Dichtscheibe
beweglich
10. Dichtscheibe
feststehend
11. Kvs-Werte 12. Kennlinie
- hier ohne
Bedeutung
-
2
Standard, Metall-Faltenbalg
(aus 1.4571) + PTFE-Packung
(max. Druck 33 bar)
zusätzlicher Metallfaltenbalg PN
100 (max. Druck 95 bar)
-
Carbonwerkstoff